
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                           ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                     О праздновании 775-летия со дня рождения 

                                Александра Невского 

 

             В связи с исполняющимся в 1995 году 775-летием со дня рождения 

        Александра Невского  п о с т а н о в л я ю : 

             1. Принять   предложение   глав   администраций  Владимирской, 

        Ленинградской,  Новгородской,  Псковской и Ярославской  областей  о 

        проведении  в  июне  1995  г.  праздника  "Венок  славы  Александра 

        Невского",  посвященного  775-летию  со  дня  рождения   Александра 

        Невского. 

             2. Министерству культуры Российской Федерации по  согласованию 

        с  администрациями  названных в пункте 1 настоящего Указа областей, 

        заинтересованными   министерствами,   ведомствами   и    субъектами 

        Российской  Федерации утвердить состав организационного комитета по 

        подготовке и проведению праздника "Венок славы Александра Невского" 

        и план основных мероприятий. 

             3. Министерству  финансов  Российской  Федерации  совместно  с 

        Министерством культуры Российской Федерации и главами администраций 

        Владимирской,  Ленинградской, Новгородской, Псковской и Ярославской 

        областей определить источники финансирования праздника "Венок славы 

        Александра Невского" в соответствии с планом основных мероприятий. 

             4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             6 января 1995 года 

             N 16 


        


